IF SUDESTE MG – REITORIA
Rua Luz Interior, 360, Bairro Estrela Sul - CEP 36030-713 – Juiz de Fora – MG

Tel.: (32) 3257-4101– e-mail: gabinete@ifsudestemg.edu.br

CONSELHO DE GOVERNANÇA DIGITAL DO IF SUDESTE MG

RESOLUÇÃO COGD Nº 22/2022, DE 21-09-2022

Atualiza, ad referendum, a composição do Grupo
de Trabalho responsável pelo acompanhamento do
Plano Diretor de Tecnologia da Informação e
Comunicação (PDTIC) 2021/2023 no âmbito deste

Instituto.

O substituto do Presidente do Conselho de Governança Digital do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria nº 354/2021, publicada no Diário Oficial da União de 28-04-2021, e das competências previstas no
Regimento Geral da instituição e no Regulamento Próprio do Conselho de Governança Digital,

Considerando a documentação constante no Processo Administrativo nº 23223.001436/2020-59,

RESOLVE:

Art. 1º ATUALIZAR, ad referendum, a composição do GRUPO DE TRABALHO RESPONSÁVEL PELO
ACOMPANHAMENTO DO PLANO DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (PDTIC)
2021/2023 no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais,
conforme a seguir:

Servidor SIAPE Atribuição

Lívia Dias de Paula Porfírio 167**** Coordenadora

Igor Meneguitte Ávila 167**** Coordenador substituto

Alexandre Rocha Duarte 186**** Membro (TIC)

Carla Prates Farias 189**** Membro (Área de negócio)

Jorge Rafael Moreira 214**** Membro (TIC)

Marcus Vinicius de Castro Oliveira 269**** Membro (TIC)

Neuberth Siqueira Nacif 131**** Membro (TIC)

Welesson Flávio da Silva 300**** Membro (TIC)

mailto:gabinete@ifsudestemg.edu.br

Cleiton Max da Silva 182*** Suplente (TIC)

Ronaldo Alves 175**** Suplente (TIC)

Sandro Vieira Teófilo 210**** Suplente (Área de negócio)

Art. 2º REVOGAR a Resolução COGD Nº 11/2022, de 17-05-2022.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Damião de Sousa Vieira Júnior
Substituto do Reitor – IF Sudeste MG

Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 354/2021
DOU de 28-04-2021

		2022-09-26T14:33:29-0300